ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

« 03» октября 2013 г. №27

г. Хабаровск

Форма проведения заседания: заочное голосование
Председатель - Сорокин М.Н.
Секретарь - Чернышева Т.Г.
Дата подведения итогов голосования: - 03 октября 2013г.
Общее количество членов Правления НП СРО ДВОСТ - 11

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ 01 октября 2013г. по электронной почте
были отправлены: Повестка заседания Правления, заключение технического одела по
проверке документов от 01. октября 2013г. и лист голосования, с предложением в срок
до 03 октября 2013г. проголосовать по вопросам Повестки дня заседания Правления.
Зарегистрировано участников:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2 Кордас Владислав Витальевич - зам. ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
3. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО «Строймонтаж».
4. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
5. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
6. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
7. Немировский Александр Ариевич - ген. директор ЗАО «Дальэлектромонтах».
8. Каменщиков Борис Константинович - ген. директор ООО «Монтажник».
9. Игнатович Сергей Васильевич -  ген. директор ООО Строительная фирма «Инфра».
ПРИГЛАШЕННЫЕ: И.о. генерального директора НП СРО ДВОСТ. Марченко К.И.

Кворум для подведения итогов голосования по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол от 30 сентября 2013г.
№13).
Время окончания приема бюллетеней 03 октября 2013г. в 10.00 час.
По состоянию на 03 октября 2013г. проголосовали 8 членов Правления

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О переоформлении свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства членам НП СРО ДВОСТ»
РЕШИЛИ: На основании заявлений от организаций -  членов НП СРО «ДВОСТ», о
внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые

1

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии
с приказом Министерства Регионального развития от 30 декабря 2009года №624 и
заключения технического отдела от 01.октября 2013г., внести изменения в ранее
выданные Свидетельства:
1.1 ООО «СТАКСЕЛЬ» (ИНН 2721124310), г. Хабаровск (Исключение видов работ на объектах
капитального строительства: 29 (29.1, 29.2, 29.3, 29.4, 29.5, 29.6, 29.7); 30 (30.1, 30.5, 30.6, 30.7).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.2 ООО СКК «АВИТА» (ИНН 6500000899), г. Южно-Сахалинск (изменение юридического
адреса)
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации
Дисциплинарной комиссии» ( Протокол от 30 сентября 2013года №13).
РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 2, 3 статьи 551? Градостроительного кодекса РФ и на
основании п.п.4.5, 4.6 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия,
утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21 апреля .2011г. №11)

2.1. Применить к члену СРО Обществу с ограниченной ответственностью «Краевая
строительная компания» (ИНН2723075121) меру дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске к работам (от 04.07.2013г.
№ 0175.06-2010-2723075121-С-090), которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства до 02 декабря 2013года.

Основание -  несоблюдение срока для устранения выявленного нарушения (до 11
сентября 2013г.), установленного в ранее вынесенном Предупреждении в отношении
ООО «Краевая строительная компания» (ИНН 2723075121) г. Хабаровск.
- Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Краевая строительная
компания» (ИНН 2723075121) г. Хабаровск.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2